Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Avançado Ilha SolteiraCampus Avançado Ilha Solteira
COORD CURSO TEC DESENHO CONST CIVILCOORD CURSO TEC DESENHO CONST CIVIL

  EDITAL Nº 1/2024 - DCC-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP, DE  EDITAL Nº 1/2024 - DCC-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP, DE 18 DE MARÇO DE 202418 DE MARÇO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2024RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2024

PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃOPROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO

O Campus Avançado Ilha Solteira do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão,

torna público este Edital, que re fica o Edital nº 03/2024:

Item 9 DO CALENDÁRIO

Onde se lia:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Período de inscrição dos projetos 19/02/2024 a 29/02/2024

Pré-avaliação das propostas 01/03/2024 a 04/03/2024

Avaliação dos projetosAvaliação dos projetos 05/03/2024 a 15/03/202405/03/2024 a 15/03/2024

Divulgação do Resultado PreliminarDivulgação do Resultado Preliminar 16/03/202416/03/2024

Período para a interposição de recursosPeríodo para a interposição de recursos 16/03/2024 a 19/03/202416/03/2024 a 19/03/2024

Divulgação do Resultado FinalDivulgação do Resultado Final 20/03/202420/03/2024

Lançamento do Edital de inscrição dosLançamento do Edital de inscrição dos
candidatos a bolsistascandidatos a bolsistas

22/03/202422/03/2024

Período de inscrição de bolsistas nos projetosPeríodo de inscrição de bolsistas nos projetos
aprovadosaprovados

22/03/2024 a 29/03/202422/03/2024 a 29/03/2024

Entrevistas com os candidatos inscritos 01/04/2024 a 03/04/2024

Divulgação da seleção dos bolsistas 04/04/2024

Início das a vidades dos Projetos
contemplados

08/04/2024

Prazo para realização dos Projetos
contemplados

08/04/2024 a 09/12/20204

Prazo para o envio do Relatório Final por meio
do SUAP

20/12/2024

Leia-se:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Período de inscrição dos projetos 19/02/2024 a 29/02/2024

Pré-avaliação das propostas 01/03/2024 a 04/03/2024

Avaliação dos projetosAvaliação dos projetos 05/03/2024 a 19/03/202405/03/2024 a 19/03/2024

Divulgação do Resultado PreliminarDivulgação do Resultado Preliminar 19/03/202419/03/2024

Período para a interposição de recursosPeríodo para a interposição de recursos 19/03/2024 a 21/03/202419/03/2024 a 21/03/2024

Divulgação do Resultado FinalDivulgação do Resultado Final 22/03/202422/03/2024

Lançamento do Edital de inscrição dosLançamento do Edital de inscrição dos
candidatos a bolsistascandidatos a bolsistas

25/03/202425/03/2024

Período de inscrição de bolsistas nos projetosPeríodo de inscrição de bolsistas nos projetos
aprovadosaprovados

25/03/2024 a 29/03/202425/03/2024 a 29/03/2024

Entrevistas com os candidatos inscritos 01/04/2024 a 03/04/2024

Divulgação da seleção dos bolsistas 04/04/2024

Início das a vidades dos Projetos
contemplados

08/04/2024

Prazo para realização dos Projetos
contemplados

08/04/2024 a 09/12/20204

Prazo para o envio do Relatório Final por meio
do SUAP

20/12/2024

Ilha Solteira, 18 de março de 2024

Paulo Anderson Mar ns

Diretor Geral em exercício

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Anderson Mar nsPaulo Anderson Mar ns, COORDENADOR(A) - FG2 - CAD-ISTCOORDENADOR(A) - FG2 - CAD-IST, em 18/03/2024 16:26:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

719994
2a0f2e79a8

Alameda Tucuruí, 164, Zona Norte, ILHA SOLTEIRA / SP, CEP 15385-000

	Documento assinado eletronicamente por: